Conselho Municipal do Programa Bolsa Escola

Ata de Reunião Ordinária - 07/10/2021

 Rua General Glicério nº 3947, Vila Imperial - CEP 15015-400 - Tel:17 3211-4030 - e-mail: conselhos@educacao.riopreto.br

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, foi realizada a reunião ordinária do
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Programa Bolsa Escola, via Google Meet, sob a presidência
do conselheiro Fernando Gomes. Justificaram ausência os conselheiros Luini Roberto da Silva Cardozo e Renata Correa
Leite Oliveira. A reunião foi iniciada com a leitura e aprovação da ata de reunião ordinária do dia três de agosto de dois mil
e vinte e um. Dando prosseguimento à reunião o conselho decidiu disponibilizar no grupo do WhatsApp o rascunho do
ofício que será enviado à Secretária Municipal de Assistência Social, senhora Helena Marangoni e com cópia à Secretaria
Municipal da Educação. Ficou definido que os conselheiros opinem sobre a redação do ofício até o próximo dia 11, pois no
dia 13 o presidente Fernando irá assiná-lo e, também, será realizado o agendamento de reunião com a Secretária da SEMAS
para que o referido ofício seja entregue em mãos.  O ofício também será protocolado de forma online por meio do sistema
SIGM para que seja possível acompanhar o trâmite do documento. O servidor Alfredo Mariani Neto solicitou contato com
o servidor Ronieri da SME para que seja informado o código da dotação orçamentária do Programa Bolsa Escola. A próxima
reunião ordinária está agendada para o dia sete de dezembro às 9h, porém em caso de necessidade será agendada uma
reunião extraordinária. Não havendo mais nada a ser tratado deu-se por encerrada a reunião do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Programa Bolsa Escola às dez horas e vinte minutos; eu, Marcus Alexandre Gelio,
lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por todos os presentes. São José do Rio Preto, sete dias do mês
de outubro do ano de dois mil e vinte e um.
Alfredo Mariani Neto ________________________________________________________________________________
Didier Pires da Silva Filho _____________________________________________________________________________
Fernando Gomes ___________________________________________________________________________________
Marcos Simão Figueiras ______________________________________________________________________________
Marcus Alexandre Gelio ______________________________________________________________________________